Администрация муниципального образования
«Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2017 г.

                             № 11
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «По обеспечению первичных мер пожарной безопасности в МО «Мошинское» на 2017 год»
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Мошинское», «Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Мошинское», утвержденным постановлением главы администрации за    № 36 от 27.09.2013 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «По обеспечению первичных мер пожарной безопасности в МО «Мошинское» на 2017 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 14.11.2016г. № 33/3 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту администрации привести муниципальную программу «По обеспечению первичных мер пожарной безопасности в МО «Мошинское» на 2017 год» в соответствие с утвержденными настоящим постановлением изменениями и дополнениями.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Мошинское».

Глава муниципального образования
«Мошинское»

В.Г. Селезнев
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Мошинское» от 14.02.2017г. № 11
Изменения и дополнения в муниципальную программу
«По обеспечению первичных мер пожарной безопасности
в МО «Мошинское» на 2017 год»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мошинское» от 14.11.2016г. № 33/3
1. Приложение 1 к Программе - «Мероприятия программы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                     « Приложение 1

к муниципальной программе

по обеспечению первичных мер пожарной
безопасности в МО «Мошинское» на 2017 год

Мероприятия программы (2017 год)

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат

	Улучшение пожаротушения отдалённых населённых пунктов, оперативность действия пожарных расчётов, ликвидация небольших очагов пожаров на территории населённых пунктов силами местного населения, предупреждение развития лесных пожаров до стихийного бедствия, формирование у населения ответственности за противопожарное состояние населённых пунктов.

	Расчистка дорог от снега к пожарным водоисточникам
	Администрация МО «Мошинское»
	85280

	Меры материальной и социальной поддержки деятельности добровольных пожарных

	Администрация МО «Мошинское»
	-

	Обучение главы администрации по пожарно-техническому минимуму
	Администрация МО «Мошинское»
	-

	Опахивание населенных пунктов
	Администрация МО «Мошинское»
	 -

	Противопожарная пропаганда (изготовление печатной продукции с основными требованиями норм пожарной безопасности, организация обучения населения мерам пожарной безопасности)
	Администрация МО «Мошинское»
	-

	Строительство площадки с твердым покрытием размером не менее 12*12 для забора воды при пожароопасных ситуациях
	Администрация МО «Мошинское»
	10000
	Улучшение пожаротушения отдалённых населённых пунктов, оперативность действия пожарных расчётов,

	Приобретение указателей к пожарным водоисточникам
	Администрация МО «Мошинское»
	-

	Содержание в исправном состоянии системы автоматической установки пожарной сигнализации в здании администрации
	Администрация МО «Мошинское»
	12000

	Обслуживание первичных средств пожаротушения
	Администрация МО «Мошинское»
	2720

	ИТОГО:                                                                            110000

».